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1. Semesterphasen

1.

Studiengang Angewandte Hebammenwissenschaft 2025
Vorbehaltlich der Zustimmung durch den Hochschulrat

Semester

01.10.2025 -
24.11.2025 -
02.03.2026 -

Semester

01.04.2026 -
27.04.2026 -
03.08.2026 -
28.09.2026 -

Semester

01.10.2026 -
04.01.2027 -
22.03.2027 -

Semester

01.04.2027 -
03.05.2027 -
02.08.2027 -
27.09.2027 -

Semester

01.10.2027 -
06.12.2027 -
20.03.2028 -

Semester
01.04.2028 -

12.06.2028 -
25.09.2028-

. Semester

01.10.2028 -
09.10.2028 -
15.01.2029 -

01.10.2025
23.11.2025
01.03.2026
31.03.2026

26.04.2026
02.08.2026
27.09.2026
30.09.2026

03.01.2027
21.03.2027
31.03.2027

02.05.2027
01.08.2027
26.09.2027
30.09.2027

05.12.2027
19.03.2028
31.03.2028

11.06.2028
24.09.2028
30.09.2028

08.10.2028
14.01.2029
31.03.2029

KW 40

KW 40 - 47
KW 48 - 09
KW 10 - 14

KW 14 - 17
KW 18 - 31
KW 32 - 39
KW 40

KW 40 - 53
KW 01 - 11
KW 12 -13

KW 13 - 17
KW 18 - 30
KW 31 - 38
KW 39

KW 39 - 48
KW 49 - 11
KW 12 -13

KW 13 - 23
KW 24 - 38
KW 39

KW 39 - 40
KW 41 - 02
KW 03 - 13

offizieller Studienstart/Einfihrungstag

Theoriephase
Praxisphase
Theoriephase

Theoriephase
Praxisphase
Theoriephase
Praxisphase

Praxisphase
Theoriephase
Praxisphase

Praxisphase
Theoriephase
Praxisphase
Theoriephase

Theoriephase
Praxisphase
Theoriephase

Theoriephase
Praxisphase
Theoriephase

Theoriephase
Praxisphase
Theoriephase

Stand 19.09.2025



2. Bachelorarbeit

Themenanmeldung: 14.06.2028
Vergabetermin: 28.06.2028
Abgabetermin: 20.09.2028

Abgabe Praxis- und Reflexionsbericht bis zum 20.09.2028

3. Prufung der praxisbezogenen Studien- und Ausbildungsinhalte

(Praxismodule, Projektarbeiten)

a) Projektarbeit 1

Themenanmeldung:
Vergabetermin:
Abgabetermin:

Abgabe Praxis- und Reflexionsbericht bis zum

b) Projektarbeit 2

Themenanmeldung:
Vergabetermin:
Abgabetermin:

Abgabe Praxis- und Reflexionsbericht bis zum

Prasentationsprufung:
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Vorbehaltlich der Zustimmung durch den Hochschulrat

05.05.2026
19.05.2026
11.08.2026
11.08.2026

24.06.2027
08.07.2027
30.09.2027
30.09.2027

KW 48/ 2027

Stand 19.09.2025



