

Fakultät	Studiengang
Wirtschaft Studienzentrum Gesundheitswissenschaften & Management	Angewandte Hebammenwissenschaft

TERMINE STUDIENJAHRGANG 2025 – STG-AHW_25

1. Semesterphasen

1. Semester

01.10.2025	KW 40	offizieller Studienstart/Einführungstag
01.10.2025 - 23.11.2025	KW 40 - 47	Theoriephase
24.11.2025 - 01.03.2026	KW 48 - 09	Praxisphase
02.03.2026 - 31.03.2026	KW 10 - 14	Theoriephase

2. Semester

01.04.2026 - 26.04.2026	KW 14 - 17	Theoriephase
27.04.2026 - 02.08.2026	KW 18 - 31	Praxisphase
03.08.2026 - 27.09.2026	KW 32 - 39	Theoriephase
28.09.2026 - 30.09.2026	KW 40	Praxisphase

3. Semester

01.10.2026 - 03.01.2027	KW 40 - 53	Praxisphase
04.01.2027 - 21.03.2027	KW 01 - 11	Theoriephase
22.03.2027 - 31.03.2027	KW 12 - 13	Praxisphase

4. Semester

01.04.2027 - 02.05.2027	KW 13 - 17	Praxisphase
03.05.2027 - 01.08.2027	KW 18 - 30	Theoriephase
02.08.2027 - 26.09.2027	KW 31 - 38	Praxisphase
27.09.2027 - 30.09.2027	KW 39	Theoriephase

5. Semester

01.10.2027 - 05.12.2027	KW 39 - 48	Theoriephase
06.12.2027 - 19.03.2028	KW 49 - 11	Praxisphase
20.03.2028 - 31.03.2028	KW 12 - 13	Theoriephase

6. Semester

01.04.2028 - 11.06.2028	KW 13 - 23	Theoriephase
12.06.2028 - 24.09.2028	KW 24 - 38	Praxisphase
25.09.2028 - 30.09.2028	KW 39	Theoriephase

7. Semester

01.10.2028 - 08.10.2028	KW 39 - 40	Theoriephase
09.10.2028 - 14.01.2029	KW 41 - 02	Praxisphase
15.01.2029 - 31.03.2029	KW 03 - 13	Theoriephase

2. Bachelorarbeit

Themenanmeldung:	14.06.2028
Vergabetermin:	28.06.2028
Abgabetermin:	20.09.2028
Abgabe Praxis- und Reflexionsbericht bis zum 20.09.2028	

3. Prüfung der praxisbezogenen Studien- und Ausbildungsinhalte (Praxismodule, Projektarbeiten)

a) Projektarbeit 1

Themenanmeldung:	05.05.2026
Vergabetermin:	19.05.2026
Abgabetermin:	11.08.2026
Abgabe Praxis- und Reflexionsbericht bis zum	11.08.2026

b) Projektarbeit 2

Themenanmeldung:	24.06.2027
Vergabetermin:	08.07.2027
Abgabetermin:	30.09.2027
Abgabe Praxis- und Reflexionsbericht bis zum	30.09.2027
Präsentationsprüfung:	KW 48/ 2027